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Zapewnienie właściwych warunków edukacji, konieczność uwzględnienia osiągnięć edukacyjnych uczniów
oraz uwzględnienia zmian demograficznych i kosztów utrzymania budynków - to zagadnienia, które należy
brać pod uwagę przy planowaniu restrukturyzacji krakowskich szkół. O tych planach mówiła dziś (20 grudnia,
wtorek) Anna Okońska-Walkowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych.

„W dotychczasowej polityce Miasta łatwo zauważyć niezwykle cenną tendencję traktowania edukacji
jako najlepszej inwestycji. Dowodem na to są wysokie wyniki nauczania, jeden z najniższych wśród
wielkich miast stopień zagrożenia uzależnieniami i tytułem Lidera Edukacji. Nie oznacza to jednak, że
nie ma obszarów, które nie wymagałyby interwencji i podniesienia jakości” – mówi Anna Okońska-
Walkowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. „Trzeba pamiętać, że wydatki bieżące na oświatę i
edukacyjną opiekę wychowawczą, to blisko 40% budżetu Miasta, co sprawia, że racjonalizacja
wydatków w tym zakresie będzie miała wyraźny wpływ na miejskie finanse. Temu ma służyć
restrukturyzacja sieci szkół” – dodaje Pani Prezydent.

Według wstępnych planów przygotowanych przez Panią Prezydent proces restrukturyzacji ma zostać
rozłożony na 2-3 lata. Projekt zmian jest w trakcie opracowywania. Trwają wizje lokalne i szerokie
konsultacje społeczne uwzględniające interesy wszystkich środowisk.

W procesie restrukturyzacji uwzględniono następujące kryteria: zapewnienie właściwych warunków
edukacji; szanse i zagrożenia demograficzne; dotychczasowe warunki prowadzenia działalności
edukacyjnej; wskaźniki wykorzystania bazy lokalowej; wyniki nauczania osiągane przez uczniów danej
placówki; koszty utrzymania jednego ucznia w danego typu szkole oraz koszty utrzymania budynku
szkoły.

W planach jest m.in. łączenie szkół; wygaszanie szkół; wykorzystywanie części pustoszejących
budynków oświatowych dla innych instytucji edukacyjnych; przekazywanie prowadzenia szkół i
placówek organizacjom pozarządowym lub przekształcanie placówek; likwidacja szkół, które nie
podsiadają uczniów oraz likwidacja lub przekształcenie szkół w związku ze zmiana ustawy o systemie
oświaty.

Realizacja tych zamierzeń będzie polegała m.in. na podjęciu działań zmierzających do: wygaszania
Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 3 przy ul. Miechowity 6; przeniesienia Zespołu Szkół Specjalnych nr 9
(36 uczniów) do budynku przy ul. Goszczyńskiego 44, gdzie mieści się 37 osobowa szkoła
podstawowa; przekazania przez likwidację Gimnazjum nr 31 , ul. Spółdzielców 5 (74 uczniów)
organizacji pozarządowej; przekazania Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 Fundacji na Rzecz osób
Niepełnosprawnych Bona Fide.

Na podstawie audytu zewnętrznego i analizy systemu sieci szkół i placówek wytypowano do likwidacji:
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy (26 uczniów), ul. św. Stanisława 10; ZSS nr 2, al. Pokoju 2a;
Przedszkole nr 114, ul. Stradomska 12a; Szkołę Podstawową nr 16, ul. Dietla 70; Gimnazjum nr 3, ul.
Wąska 5; Gimnazjum nr 14, ul. Czerwieńskiego 16; XXIX LO, ul. Cechowa 57; XXXI LO, ul. Zakątek 2; 



Zespół Szkół Mechanicznych Nr 4, ul. Podbrzezie 10. (KF)


